Indicação Nº 025/2020

Exmo. Sr.
Joaquim Boeira de Vargas
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

INDICAÇÃO

    O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o

art. 89 do Regimento Interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr. Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação:

    Sugere que o Poder Executivo auxilie as empresas com grande nº de funcionários,
na disponibilização de mais ônibus, para transporte dos funcionários, bem como, faça a fiscalização
das condições de transporte e dos alojamentos, se estão sendo seguidas as orientações de higiene.
Se necessário solicitar apoio financeiro da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

    Frente a Pandemia por COVID-19 que tem se espalhado de forma crescente por
todo o País, impactando tanto o sistema de saúde e colapsando a renda de milhões de pessoas e
empresas, que já estão sofrendo as consequências da propagação da doença, venho por meio
desta indicação fazer esta sugestão visando minorar os efeitos deletérios desta Pandemia em
nosso Município.

Vacaria, 27 de março de 2020.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

00
33

01
54

85
6F

A2
89

Fernando Lucena Maciel (PDT)

Osvaldo Grigolo Junior (PDT)

Selmari Etelvina Souza da Silva (PT)

Marcos Lima (PTB)

Rita de Cássia Zamboni (PSB)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

00
33

01
54

85
6F

A2
89

		2020-03-30T16:55:41-0300
	SELMARI ETELVINA SOUZA DA SILVA:64276830044

		2020-03-30T17:59:06-0300
	OSVALDO GRIGOLO JUNIOR:03106483008

		2020-03-30T18:05:33-0300
	RITA DE CASSIA ZAMBONI:53962338004

		2020-03-30T18:32:44-0300
	MARCOS ANDRE PEREIRA DE LIMA:64275647068

		2020-03-31T09:16:23-0300
	FERNANDO LUCENA MACIEL:91499372000